
MINISTERSTVO VNITRA 
genpor. Ing. Drahoslav Ryba 
generální ředitel HZS ČR  
 
 
 Praha 22. května 2020 
 Č.j.: MV- 81332-1/PO-OKR-2020
 Počet listů: 3 

Přílohy: 2/4 
Dobrý den, 
 
na základě usnesení vlády ČR ze dne 18. května 2020 č. 549 (viz přílohu č. 1) Vám jako 
zpracovatelům krizových plánů (dále jen „KP“) a plánů krizové připravenosti subjektu 
kritické infrastruktury (dále jen „PKP SKI“) vydávám v souladu s § 10 zákona č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení, metodické doporučení aktualizovat KP a PKP SKI tak, aby do nich 
byly zapracovány materiální požadavky podle poznatků získaných na základě současné 
krizové situace související s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 na území České republiky. 
 
V rámci aktualizace KP a PKP SKI je nutno upravit konkrétní postupy a opatření uvedené 
na základě rozpracování typového plánu „Epidemie - hromadné nákazy osob“ s důrazem 
na zajištění osobních ochranných prostředků a zdravotnických prostředků. Tyto osobní 
ochranné a zdravotnické prostředky je nutno v KP a PKP SKI rozplánovat do tabulky (viz 
přílohu č. 2 - tabulku, která bude přílohou aktualizovaného typového plánu Epidemie - 
hromadné nákazy osob) za využití poznatků získaných při řešení současné krizové situace 
pro případ vzniku II. vlny epidemie koronaviru, případně obdobné epidemiologické situace. 
Při aktualizaci je dále třeba vycházet z toho, jaké osobní ochranné a zdravotnické prostředky 
byly zpracovatelem použity při I. vlně epidemie koronaviru na území České republiky a jaké 
požadavky byly uplatněny u Správy státních hmotných rezerv. Potřebu osobních ochranných 
a zdravotnických prostředků je nutné rozplánovat tak, aby vedle nezbytných dodávek 
nárokovaných ze systému státních hmotných rezerv (na dobu 3 měsíců), byl každý 
zpracovatel KP a PKP SKI (u KP krajů se týká celého kraje) soběstačný alespoň na 1 měsíc. 
 
Termín na aktualizaci krizového plánu byl usnesením vlády ČR stanoven na 1. června 2020. 
 
Žádám Vás o zaslání informace o tom, že byla dokumentace aktualizována, a to na 
e-mailovou adresu monika.lorinczova@grh.izscr.cz.  
 
Zároveň žádám vedoucí ministerstev a ústředních správních úřadů, kteří jsou gestory 
za odvětví kritické infrastruktury, aby zabezpečili aktualizaci PKP SKI u věcně příslušných 
subjektů kritické infrastruktury obdobným způsobem.  
 
S pozdravem 

genpor. Ing. Drahoslav Ryba 
    generální ředitel HZS ČR  

  

 
 *MVCRX0513H45* 
 MVCRX0513H45 
 prvotní identifikátor 

mailto:monika.lorinczova@grh.izscr.cz
schell
Textový rámeček
BRK-04-2020-06P, př. 4Počet stran: 3



 

 2 

Rozdělovník 

1. Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 
2. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
3. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská 52 b, 370 04 České Budějovice 3 
4. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 
5. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary 
6. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 10 Ústí nad Labem 
7. Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 
8. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř. U přívozu 122, 500 03 Hradec 

Králové 
9. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
10. Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 
11. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno 
12. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
13. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-

Zábřeh 
14. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín 
 
15. Ministerstvo financí, Letenská 525/15, 118 00 Praha 1 
16. Ministerstvo zahraničních věcí, Loretánské náměstí 101/5, 118 00 Praha 1 
17. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 00 Praha 1 
18. Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha 1 
19. Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2 
20. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2 
21. Ministerstvo spravedlnosti, Vyšehradská 427/16, 128 00 Praha 2 
22. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 00 Praha 1 
23. Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1 
24. Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
25. Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
26. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
27. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 
 

28. Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 
29. Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 00 Praha 5 
30. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha 1 
31. Český statistický úřad, Na padesátém 3268/81, 100 00 Praha 10 
32. Národní bezpečnostní úřad, Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 5 
33. Český úřad zeměměřičský a katastrální, Pod sídlištěm 1800/9, 182 00 Praha 8 
34. Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 1057/2a, 160 00 Praha 6 
35. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno 



 

 3 

36. Český báňský úřad, Kozí 748/4, 110 00 Praha 
37. Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7 
38. Energetický regulační úřad, Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava 
39. Český telekomunikační úřad, Sokolovská 58/219, 190 00 Praha 9 
40. Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, Mučednická 1125/31, 616 00 

Brno 
41. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání, Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2 
42. Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí, Kounicova 

688/26, 602 00 Brno 
43. Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře, Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1 
44.  Národní sportovní agentura, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 
 

45. Kancelář Poslanecké sněmovny, Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 
46. Kancelář Senátu, Valdštejnské náměstí 17/4, 118 01 Praha 1 
47. Kancelář prezidenta republiky, Hrad I. nádvoří 1, 119 08 Praha 1 
48. Nejvyšší kontrolní úřad, Jankovcova 1518/2, 170 04 Praha 7 
49. Úřad pro zahraniční styky a informace, P. O. Box 153, 160 41 Praha 6 
50. Bezpečnostní informační služba, Nárožní 1111/2, 158 00 Praha 5 
 

51. Policejní prezidium České republiky, Strojnická 935/27, 170 00 Praha 7 
52. Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
 
53. Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy, Korunní 98, 101 00, Praha 10 
54. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, B. Němcové 1931/6, 37001 České 

Budějovice 
55. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 
56. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy 

Vary 
57. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 
58. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2A, 500 12 

Hradec Králové 
59. Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, Klášterní 954, 460 01 Liberec 
60. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995, 700 30 

Ostrava 
61. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, Aksamitova 557/8, 779 00 Olomouc 
62. Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
63. Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň 
64. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, Vančurova 1544, Kladno 272 01 
65. Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, Sociální péče 799/7a, 400 11 Ústí nad 

Labem 
66. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 


		2020-05-22T11:42:02+0000
	Not specified




